生駒市地域公共交通活性化協議会　御中

１．計画の概要

２．運行計画（案）

「イモ山」～「ひかりが丘住宅口」の間の運行経路を変更する。（別紙①を参照）

（経路変更対象便）

・白庭台駅方面（現行２８便　主な行先：白庭台駅、東生駒駅、生駒駅南口）

・ひかりが丘方面（現行２７便）

３．路線延長区間および新設停留所設置箇所

別紙②を参照

４．実施予定

令和7年4月1日（火）

以　上

令 和 6 年 12 月 25 日

奈 良 交 通 株 式 会 社

「ひかりが丘住宅線」の路線延長（案）について

　生駒市内の持続可能なバスネットワークの確保のため、「ひかりが丘住宅線」の一部区間（イモ山
停留所～ひかりが丘住宅口停留所間）を学研生駒テクノエリア内へ経路を変更するとともに、停留
所を新設することで、同エリア内に来訪される旅客の利便を図る。

　平素は弊社社業にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、現在弊社では、学研生駒テクノエリア内の市道拡幅工事の完了に合わせて、下記のとおり
路線の延長を計画しております。つきましては、生駒市内の持続可能なバスネットワークの確保に
向けて、貴協議会においてご審議を賜りますようお願い申し上げます。

記

令和６年度第３回協議会【資料７】

路線図（ひかりが丘住宅線）

白庭台駅

東生駒駅生駒駅南口

ひかりが丘

ひかりが丘住宅口

イモ山西白庭台二丁目

西白庭台一丁目

白谷

しらたに公園

白庭台住宅

かえで通り中央

けやき通り北

けやき通り南

庄西口

あすか野団地

あすか野団地口

稲倉

島田

小明寺垣内

生駒市図書会館

生駒辻町

稲倉

停留所設置予定

稲葉
出店

岩屋口

お松の宮

宛の木
あすか野センター

別紙①

令和６年度第３回協議会【資料７】

A

B

C

地点 道路名 幅員 道路管理者 区間km

A～B 北田原南北線 12.0m 生駒市 0.7km

B～C 北田原中学校線 12.0m 生駒市 0.5km

イモ山

【凡例】

現行経路

変更経路

新設バス停

既設バス停

ひかりが丘

ひかりが丘住宅口

【道路地番】
A地点…生駒市北田原町２４１８−３地先
B地点…生駒市北田原町２６２４−７地先
C地点…生駒市北田原町１７５６−１３地先

別紙②

バス停留所設置箇所

ひかりが丘方面行停留所

白庭台駅方面行停留所

路線延長区間 N

新設バス停

令和６年度第３回協議会【資料７】